

MUNICÍPIO DE IJUÍ
Plano Plurianual - PPA 2018/2021
DEMONSTRATIVO DA RECEITA ARRECADADA, REESTIMATIVA E PROJEÇÕES

DISCRIMINAÇÃO	ARRECADADO	ARRECADADO	ARRECADADO	REESTIMATIVA	PROJEÇÃO	PROJEÇÃO	PROJEÇÃO	PROJEÇÃO	PROJEÇÃO
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
TOTAL DA REC. LÍQUIDA	263.485.450,37	300.140.378,36	329.299.027,11	360.898.700,00	421.830.500,00	413.997.400,00	431.309.300,00	452.303.500,00	1.719.440.700,00
1. RECEITAS CORRENTES	254.665.594,51	288.216.264,18	318.763.021,86	344.348.100,00	378.901.000,00	398.737.580,00	418.799.140,00	439.169.880,00	1.635.607.600,00
Receita Tributária	32.673.405,38	37.806.783,17	40.853.882,17	41.819.500,00	49.318.000,00	52.503.600,00	55.130.700,00	57.912.400,00	214.864.700,00
Receita de Contribuições	12.772.741,05	14.715.216,22	16.902.046,90	18.059.800,00	19.203.800,00	20.137.000,00	21.198.200,00	22.288.500,00	82.827.500,00
Receita Patrimonial	15.467.000,97	17.918.303,79	23.389.754,58	21.008.700,00	23.324.900,00	25.177.700,00	27.015.400,00	28.379.100,00	103.897.100,00
Receita Agropecuária	92.979,52	119.830,24	96.313,17	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	400.000,00
Receita Industrial	57.521.691,93	72.539.465,82	825.982,04	1.292.000,00	1.360.000,00	1.425.000,00	1.490.000,00	1.552.000,00	5.827.000,00
Receita de Serviços	4.549.882,34	4.387.493,67	80.216.812,09	102.580.900,00	107.426.000,00	112.782.600,00	118.386.100,00	124.269.300,00	462.864.000,00
Transferências Correntes	118.228.213,39	126.944.062,97	143.589.301,94	149.867.700,00	168.114.600,00	176.098.700,00	184.480.200,00	193.170.600,00	721.864.100,00
Outras receitas Correntes	13.359.679,93	13.785.108,30	12.888.928,97	9.619.500,00	10.053.700,00	10.512.980,00	10.998.540,00	11.497.980,00	43.063.200,00
2. RECEITAS DE CAPITAL	10.871.904,48	9.106.185,68	2.540.088,67	5.291.500,00	32.142.100,00	3.657.600,00	177.900,00	186.000,00	36.163.600,00
Operações de Crédito	3.000.268,46	3.184.050,00	473.671,38	60.100,00	26.500.100,00	3.000.100,00	100,00	100,00	29.500.400,00
Alienação de Bens	135.087,39	413.918,00	167.515,48	152.300,00	163.000,00	170.100,00	177.800,00	185.900,00	696.800,00
Amortização de Empréstimos	15.332,57	12.653,00	10.742,64	12.200,00	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	7.721.216,06	5.495.564,68	1.888.159,17	5.066.900,00	5.479.000,00	487.400,00	-	-	5.966.400,00
Outras receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÃO DE RECEITAS	19.254.382,53	21.479.499,94	20.986.974,94	21.586.300,00	23.973.900,00	25.083.880,00	26.271.840,00	27.489.580,00	102.819.200,00
7. RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIA	17.202.333,91	24.297.428,44	28.982.891,52	32.845.400,00	34.761.300,00	36.686.100,00	38.604.100,00	40.437.200,00	150.488.700,00
RESUMO DA RECEITAS DOS ENTES									
RECEITA PODER EXECUTIVO	118.580.674,54	126.022.671,90	140.405.898,35	146.125.800,00	164.230.900,00	172.010.300,00	180.204.400,00	188.797.600,00	705.243.200,00
RECEITA RECURSOS VINCULADOS	45.435.727,83	48.129.938,99	47.809.082,50	53.105.600,00	86.220.400,00	61.242.800,00	60.619.500,00	63.595.900,00	271.678.600,00
TOTAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA	164.016.402,37	174.152.610,89	188.214.980,85	199.231.400,00	250.451.300,00	233.253.100,00	240.823.900,00	252.393.500,00	976.921.800,00
RECEITA DEMAIS DISTRIBUIÇÃO	66.465.862,00	83.354.553,16	85.915.867,69	103.000.000,00	108.155.000,00	113.561.000,00	119.239.000,00	125.201.000,00	466.156.000,00
RECEITA DEMAIS GERAÇÃO	20,00	269,79	839.591,98	1.298.900,00	1.367.300,00	1.432.700,00	1.498.100,00	1.560.500,00	5.858.600,00
RECEITA PREVIJUI	31.521.785,00	41.033.093,22	52.724.578,50	55.600.700,00	60.000.000,00	63.800.000,00	67.700.000,00	71.000.000,00	262.500.000,00
RECEITA DEMASI	1.481.381,00	1.599.851,30	1.604.008,09	1.767.700,00	1.856.900,00	1.950.600,00	2.048.300,00	2.148.500,00	8.004.300,00